
Auflage: bis Anzahl  

Exemplare

Kosten für ordentliche 

Beglaubigung 

Zuschlag für  

Zwischenbegl.

Totalkosten der 

Beglaubigung

5 000 Exemplare CHF 1 295.− CHF    400.− CHF 1 695.−

10 000 Exemplare CHF 1 450.− CHF    400.− CHF 1 850.−

15 000 Exemplare CHF 1 610.− CHF    400.− CHF 2 010.−

20 000 Exemplare CHF 1 905.− CHF    400.− CHF 2 305.−

30 000 Exemplare CHF 2 085.− CHF    400.− CHF 2 485.−

40 000 Exemplare CHF 2 375.− CHF    400.− CHF 2 775.−

50 000 Exemplare CHF 2 500.− CHF    400.− CHF 2 900.−

70 000 Exemplare CHF 2 660.− CHF    400.− CHF 3 060.−

90 000 Exemplare CHF 2 910.− CHF    400.− CHF 3 310.−

110 000 Exemplare CHF 3 075.− CHF    400.− CHF 3 475.−

130 000 Exemplare CHF 3 245.− CHF    400.− CHF 3 645.−

150 000 Exemplare CHF 3 430.− CHF    400.− CHF 3 830.−

170 000 Exemplare CHF 3 600.− CHF    400.− CHF 4 000.−

200 000 Exemplare CHF 3 750.− CHF    400.− CHF 4 150.−

230 000 Exemplare CHF 4 015.− CHF    400.− CHF 4 415.−

260 000 Exemplare CHF 4 175.− CHF    400.− CHF 4 575.−

300 000 Exemplare CHF 4 360.− CHF    400.− CHF 4 760.−

300 000 Exemplare und mehr CHF 4 755.− CHF    400.− CHF 5 155.−

Grossauflage 1) CHF    565.− CHF    400.− CHF   965.−

Auflage: bis Anzahl 

Replica / Non-Replica 2)

Kosten für ordentliche 

Beglaubigung 

Zuschlag für  

Zwischenbegl.

Totalkosten der 

Beglaubigung

   500 Exemplare CHF    695.− CHF    400.– CHF 1 095.−

1 000 Exemplare CHF    925.− CHF    400.– CHF 1 325.−

1 000 Exemplare und mehr CHF 1 165.− CHF    400.– CHF 1 565.–

WEMF / KS-Zwischenbeglaubigung  
PREISLISTE 2019

Preise für  
gedruckte  
Auflage

Preise für  
Replica /  
Non-Replica

Die Preise beziehen sich auf die Auflagehöhe jedes angemeldeten Titels (siehe aktuelles «Reglement 

WEMF / KS-Auflagebeglaubigung», Pt. 5.3, Beglaubigte Einheiten) und sind exkl. 7,7 % MWSt.



1) Grossauflagen

2) �Replica / 
Non-Replica

Voraussetzung

Publikation

Rechnungs- 
stellung

Gültigkeit

Zusätzlich zur «Normalauflage» (setzt sich aus dem Total der verkauften Auflage und der eventuellen 

Gratisauflage zusammen) wird die zusätzliche Streuung beglaubigt.

 

Die Replica- / Non-Replica-Auflage wird getrennt von der gedruckten Auflage beglaubigt. Der dadurch 

entstehende zusätzliche Aufwand wird verursachergerecht zum oben aufgeführten Preis verrechnet. 

Deklariert der Kunde eine Replica- und eine Non-Replica-Auflage, so wird das Eineinhalbfache des 

vorne aufgeführten Preises verrechnet.

Die Preise für die WEMF / KS-Zwischenbeglaubigung setzen voraus, dass die Daten der WEMF voll-

ständig und in der Form gemäss «Reglement WEMF / KS-Auflagebeglaubigung» vorgelegt werden und 

die Medienhäuser der WEMF die erforderliche Unterstützung gewähren. 

Die Auflagezahlen der Zwischenbeglaubigung dienen in erster Linie dem Informationsbedürfnis der 

Werbewirtschaft. Sie werden auf der Webseite www.wemf.ch über einen speziellen Link veröffentlicht. 

Die Medienhäuser sind berechtigt, die Auflagezahlen ab der Publikation auf der Homepage gegen-

über der Werbewirtschaft als «WEMF / KS-zwischenbeglaubigt» zu kommunizieren.

Die Verleger halten die WEMF für Schäden schadlos, die ihr dadurch erwachsen, dass sie 

oder die für sie handelnden Personen der WEMF bzw. der Wirtschafts-Prüfgesellschaft 

schuldhaft falsche oder unvollständige Informationen zur Verfügung stellen, und sie befreien 

die WEMF von allen Ansprüchen, die Dritte oder die Wirtschafts-Prüfgesellschaft in diesem 

Zusammenhang gegenüber der WEMF geltend machen.

Die Rechnungsstellung für die Zwischenbeglaubigung erfolgt nach erfolgter Kontrolle durch die WEMF 

und ist innert 30 Tagen netto durch das Medienhaus zu begleichen.

Die Preisliste 2019 ist gültig ab Januar 2019.


